已背书尚未终止确认的应收票据 29,719,656.73  37,314,917.72

合同负债待转增值税销项税额 278,097.49  189,238.99

合  计 29,997,754.22 37,504,156.71

25、长期借款

项目 期末余额 期初余额

委托贷款 11,500,000.00  4,000,000.00

合计 11,500,000.00 4,000,000.00

上述借款年利率为 8.16%、7.56%、6.96%、6.432%，具体见十（二）8、其他关联方交易所述。

26、股本

 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股

其

他
小计

股份总数 66,113,596.00   66,113,596.00

27、资本公积

宇虹颜料股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-027

 51 / 77

（1）、明细情况

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、股本溢价

 （1）投资者投入的资本 10,776,240.16   10,776,240.16

小计 10,776,240.16   10,776,240.16

2、其他资本公积

小计

合   计 10,776,240.16   10,776,240.16

（2）、资本公积本期变动原因

无。

28、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 7,741,055.72   7,741,055.72

合计 7,741,055.72   7,741,055.72

注：本公司法定盈余公积本期增加为按税后利润的 10%提取。

29、未分配利润

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 24,202,570.27 23,157,936.05

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 24,202,570.27 23,157,936.05

加：本期归属于母公司股东的净利润 -1,251,219.15 2,710,909.92

减：提取法定盈余公积

   应付普通股股利 2,115,635.06 3,966,815.76

期末未分配利润 20,835,716.06  21,902,030.21

（1）、本年内分配普通股股利

根据 2023 年 5 月 15 日股东大会的批准，本公司于 2023 年 6 月 26 日向普通股股东派发现金股

利，每 10 股人民币 0.32 元 (2021 年：每 10 股人民币 0.6 元) ，共人民币 2,115,635.06 元 (2021 年：人

民币 3,966,815.76 元)。

（2）、期末未分配利润的说明

无。

30、营业收入和营业成本

（1）、营业收入和营业成本情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 63,671,764.24  53,266,951.88  95,982,446.64 78,822,682.25

其他业务 622,539.85  552,104.23  45,538.04  36,001.25

宇虹颜料股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-027

 52 / 77

合  计 64,294,304.09  53,819,056.11 96,027,984.68  78,858,683.50

其中：合同产生的收入 63,671,764.24  53,266,951.88 95,982,446.64 78,822,682.25

   其他收入 622,539.85  552,104.23  45,538.04  36,001.25

①营业收入、成本、毛利分析

项   目 本期发生额

 收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

- 销售商品 63,671,764.24  53,266,951.88  10,404,812.36

小   计 63,671,764.24  53,266,951.88  10,404,812.36

二．其他业务

- 对外加工收入 622,539.85  552,104.23  70,435.62

小   计 622,539.85  552,104.23  70,435.62

合   计 64,294,304.09  53,819,056.11  10,475,247.98

项   目 上期发生额

 收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

- 销售商品 95,982,446.64 78,822,682.25 17,159,764.39

小   计 95,982,446.64 78,822,682.25 17,159,764.39

二．其他业务

- 对外加工收入 45,538.04  36,001.25 9,536.79

小   计 45,538.04  36,001.25 9,536.79

合   计 96,027,984.68  78,858,683.50  17,169,301.18

（②销售商品收入

项   目 本期发生额

 收  入 成  本 毛  利

颜料橙系列
11,359,121.54  10,198,546.16  1,160,575.38

颜料红系列
28,286,502.27  22,802,984.07  5,483,518.20

颜料黄系列
21,441,862.12  18,084,446.96  3,357,415.16

其他
2,584,278.31  2,180,974.69  403,303.62

合  计
63,671,764.24  53,266,951.88  10,404,812.36

宇虹颜料股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-027

 53 / 77

③提供劳务收入

无。

④建造合同收入

 无。

（2）、合同产生的收入的情况

合同分类 合计

商品类型

颜料橙系列 11,359,121.54

颜料红系列 28,286,502.27

颜料黄系列 21,441,862.12

其他 2,584,278.31

合  计 63,671,764.24

按经营地区分类

国内收入 58,818,842.43

出口收入 4,852,921.81

合  计 63,671,764.24

按商品转让的时间分类

在某一时点确认收入 63,671,764.24

合  计 63,671,764.24

按合同期限分类

短期合同 63,671,764.24

合  计 63,671,764.24

（3）、履约义务的说明

当颜料产品运送到客户的场地，且客户已书面确认接受该商品时，客户取得颜料产品的控制权，与

此同时本公司确认收入。

31、税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 28,178.81 162,256.56